Дело № 5-71/4/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 февраля 2022 года                                                                  город Нижнекамск, РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Анастасьева М.Г., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району,
рассмотрев материалы административного дела по части 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, ...паспортные данные, зарегистрированной в адрес,
У С Т А Н О В И Л:
фио  в установленный законом срок не оплатила административный штраф в размере 5000 рублей, назначенный постановлением от 18.08.2021,  тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание фио не явилась, извещена о слушании дела надлежащим образом, судебной повесткой по почте и по СМС. Конверт с судебным извещением возвращен в судебный участок за истечением срока хранения, СМС-извещение не доставлено. При таких обстоятельствах, суд расценивает неполучение судебного извещения о слушании дела и неявку как избранный способ защиты и в силу статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствии.
Вина фио подтверждается  материалами дела, из которых усматривается, что  постановление о наложении административного наказания в виде штрафа в размере 5000 рублей, вступило в законную силу 2.09.2021 года, в срок до 01 ноября 2021 года штраф не уплачен.
Суд считает ее  вину  установленной.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения  и личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио     виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
Штраф перечислить – получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя 03100643000000011100 в отделение – НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140,  ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000026763323.
Разъяснить, что в силу ст.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня получения через мирового судью.
Исполняющий обязанности мирового судьи                                          Анастасьева М.Г.